Acta sunt hec anno dominice inearnationia M.C.LXXVUL anno regni friderid imperatoris XXVII. tmperti

dns et episoopatna mei XXIII. Huius donationis festes sunt. Theodericos summus decanus. Gozdinns prepositus

a. Sduatoris. Lodwicos caoonicos s. Martini Walterus canonicus s. Petri. Gerlatos castelianus. Godescalrus

eamerarius. Hogo de dolrc. Keinem s frater sona. et multi dii derid et laJci.

466. örjbtfcfcof ^tUpp »on (56(n befunbet, baß Stitter JReimar von Äerpen ein £au* mit £°f
unb fedtfjia. OJtorgen ganb bafelbfl bem Äiofhr Ä&niaaborf aefd)enft unb foldje für baffetbe

oerpadjtet babe. — 1178.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Philippus diuina fauente dementia a. ooloniensis eedesie humilis

minister omnibus christi fidelibus tarn presentibus quam futuris in perpetuom. Suscepte cura soUicitudinis noa

ammunet ut noa qui rectorea eedesie dei dieimar. eedesiis nobis oommissis. ipsarnmqae ntilttatibas deuota

aoUicitndine prospiciamcis et qnieti et päd desernientium in ds. in possessionibOB et contraetflras noatro tempore

et deineeps aollerti diligentia prouideamtts. ne h in exterioribos tribulationnm nolestiis qnassentnr. et tran-

quillitas mentis et silentium contemplationis interrompatur. a domino nobis imputclor. Unde notnm esse oolumoa

tarn presentibas qaam posteris quod Reimarus mile» d« Carpmia habens zelum domus dei et uolens in ea

edificare argentom. anram. lapides preciosos. pro remedio anime suc et soorum. contulit monasterio quod est in

kuningudärp. et sororibua inibi seruitio dei iugiter inuigilantibus. domnm et aream in Carpamüt. et LX. iuruales

de dlodio suo proprio, consentiente et approbante filio suo Godefrido. Idem Reimarua miles prndenti usus
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industria. et prouidc consulens domnabus. iam dicta bona qaibasdam hominibus bonis locaait domnabus appro-

bantibus ad XII. annos. sab hac pensione. ut indc solaerentor annuatim ad usus sororum XXL maldra tritici.

Hec etiam pactio intercessit. quod ai cuolatis hüs XII. annis. hü pensionarü non fideliter et debito modo ammi-

nistrarent. sorores haberent Lrrefragabilem auctoritatem ipsos remouendi. et de bonia tstts pro beneplacito euo

liberam optionem ordinandi. Huic autem donatio»! prenominatoa Reimariis hanc dispositionem non illandabiliter

interiecit. quod filie au; qu? in prefato degunt collcgio. ai qua in taxatis bonis nomine eormedit. nel in aliis

obuentionibus emergerent. dum uiuerent. ad oaua indumentorum Bingulariter perciperent. post quarnm obitum

uniuersitas communiter »ororibua cedcret. Ut aatem hfc rata et inconuuUa pcrmaneant. hanc paginam conscribL

et sigilli nostri imprcssione fecimus communiri. statuentes. et sub districto anathemate inhibentes. ne aliquis ea

presomat infringere uel immutare. Quod ai quis feceriL indignationem omnipotentis dei et bb. apoetoiorum petri

et pauli incurrat. et uinculum anathemaÜB nisi resipnerit in perpetuum sentiat.

Acta sunt hec anno dominlee incarnationia M.C.LXXVII1. Testes huius rei sunt. Henricus abbas s. Pantaleonis.

Teodericus abb. de kampe. auaneuius prefeti Reimari. Tidericus abb. de Brunwilre. Weeelinns prepositus de

Cerpene. Gerlacus canonicos maioris ecclesie in colonia. Winricus. Iohannes. Ensfridus. Heribertas. canonici de

Cerpene. Herimannus de loithisheim. et fratcr eius Cuno. Warnerus de Rode. Godefridua de kerpene. filios Reimari.

IIerimannu8 camerarius. Ludcwicus därbant. Emeiricus de Reinbag. Careilina de Rode. Amiiius de Ioliaeo. Gerardns

albus. Erwinus de Vine. et alU quam plures.

467. Äaiftr ftriebrid) I. beurfunbet, ba& Srjbiftfeof ^ttipp von G61n Den £of ganbertfioven bem

©rafen Engelbert von SBerg in <pfanb gegeben. — 1179, Ken 11. Bpril.

Fridericut dei gratia romanoram imperator augustus. Fidelium imperii contractus. qui tum ratione et online

fiunt competenti. nostra auetoritate confirmare. cisque imperialis edicti. et priuilegii robur imponere consueuimas.

ne qaid lapsu temporum. errore uel importunitate contrahentium. non obaeruatia promissis inmutetur. Omnibus

ergo presentibus et futuris notum esse uolumus. quod dilectus imperii nostri peineeps. ph. Coloniensia arehiepiscopos.

curtem Innterthouen. cum omnibus suis pertinenliis pro centum et XXVL inareis, comiti engelbcrto de hergau

pignori obligauit. marca qualibet constante XII. Bolidis coioniensibus. Comes uero engelbertus et eius heredes

omnem nsnm et usufruetum prenominate uille plenarie reeipient. nec ipse arehiepiscopos uel aliquis eius aucces-

sorum quiequam inde pereipiet. nec aliquo modo se introroittet. quousque comes uel eius heredes. totam summara

prenominate pecunie integraliter reeipiant Hec itaqoe ut rata permaneant. presenti scripto. et sigillo iussimus

corroborari. Testes sunt. Hermannas monasteriensis episcopas. Arnoldus osnabragensis episcopus. Otto marchio de

brandeburg. Comes bernardus. marchio theodericus. Comes heinricus de Ditse. Comes wiUelmus de Quieke.

Gozewinus de heinesberg. willelmua aduocatua aquensis. wernerus de bonlant. et alü quam plures. Data aelae 1 UI.

idas aprilis. Indictione X1L

468. Äaifer ftrtebrtd) I. beftdttgt bie »on bem <5rjbifd)ofe $l>tfi»t) »on GMn «n &<n ©rafen Engelbert

»on ©erg gefdjebene fßerpfdnbung ber ©tiftij>6fe gilben unb Slberfclb. — 0179).«

Fridericus dei gratia romanorum imperator augustus. Notum faeimus omnibus imperii nostri fidelibus tarn

foturis quam presentibus. quod fidelis noster pkylippus coloniensia archiepiscopus. dum essemus in ytalia. confessus

est in nostra presentia. et curif nosirg. prineipumque et aliorum nobilium quoram multi aderant. quod ipse pro

• frier feierte btt Äaifct 1179, »om(t ouo) bie Indiciio xit. (Mmmt, Öfter«, »elo)es auf btn 1. Sprtl fiel. — 1 Irr Jcaifcr

befläriflte btrfe 1170 gefajebene Serpffinbung , als et au« 3»atfcn jurüd trat, alfo wabrfdjeinlia) gleinjjeih'a , als ex bie »erbet«

gebtnbe »tijen «anbets&ocen (11. »ptil 11793 beurfunbrte. SJfebtetf 3tugen fommen in bei einen Utfunbe bot, bie ana) in bet

anbeten genannt »etben.
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neeessitate perficicnde expeditionis ad quam nostro fuit inuitatus precepto. pignori obiigauerit. comili engüberto

de berge, duas curtes episcopatui pertinentes. scilicct Helede. et Elberuelde. pro CCCC. marcis argenti. et rogaait

nos archiepiscopus ut id factum suura permissione nostra ratum manere concederemus. et per auetoritatem nostram

confirmaremu*. Nos igitur attendentes qualiter ob fidem et seruicia imperii predictus archiepiscopus bona ecclesie

auo innadiare urgebatur. prefatam pignori« obligationem approbauimus et in cam consensimus. et eorandem

bonorum posseasionem. comiti engilberto predieto. nomine pignoris confirmaaimus. et banni noslri auetoritate.

pacem ei in eisdem curtibas et quietam possessionem slabiliuimus. preeipientes. ut nullo casu uiolentie aut

potestatis. coloniensis archiepiscopus. ant quisquam successorum eius predictas curtes. et earum iutegrom nsnm.

de iurisdictione predicti comitis aut heredum suorom emaneipet- anteqnam ille »oa pocunia in predicta quautitate

ad plennm pcrsoluatur. Ad cuius nostre confirmationis argumentum, presentem cartam nostro sigillo roboratnm

eontradidimus. Super boc facto teste« fuerunt. Wigraannus magdeburgeusU arebiepiscopus. Hcrimannua monaste-

riensis episcopus. Arnoldus osnaburgensis episcopus. Reinhardts wirceburgensis electus. Adilo hildensheimensis

episcopus. abbas de werda . . . I^ngrauius thuringie ludewicus. Heinricus comes de dietsa. Cunradus de bockesberc.

Florentius eomes hollandie. Simon iunior comes de sarabrugga. Cunradus Alias hirsuti romitis. ßurcardus iunior

prefectus de magdebure. et alii quam plures.

469. ©ifAof gte^en^arb ©on Sßürjburci beftAtigt ben SBergleid) , rooburd) Der Äaifcrltdje £ofcanjler

unb ©pmprotfl ©otfrib bafelbjt auf ben an bi« Stbtet Wittenberg gemalten 3^ntanfprud> wegen

be* $tfti Xu&elnfclb vcrjtdnet. — 1179.

C. In nomiue sanete et indluidue trinitatis. Ego Regenkardtu sanete wineburgensi* ecclesie humilia episcopus.

notum facio omnium tarn presentium quam futurorum uniuersitati. qualiter ad petitionem domni Gourmi uenerabilis

abbatis in Bergen, ex consensu domni Gotefridi imperialis aule cancellarii. maiorisque ecclesie nostre prepositL

negocium quod inter cos nersabatur super quibusdam deeimis de curte htcclenuelt. nobis mediantibus et fratribus

nostris conscnlientibus. plenaric hoc modo diffinitum est. Cancellarit» enim et prepositus de iam dicla curia

lucelenuelU quam domnus abbas et fratres sui. iusto coneambio possederunt. de nutrimentis animaliom suorum

deciraas exigebat. Et licet prenominatos abbas et fratres sui priuilegio s. romane ecclesie se tucri potuissent. et

priori permutatiune. que hac lege inter eos et ecclesiam nostram facta fuerat. nc alique deeime de nutriinentis

animalium corum ab eis exigerentur. tarnen pro bono pacis. ne aliqua deineeps altercatio inter cum et snos

successores. et futuros prepositos. super hac re oriri posset. de paapertate sua congrua rerum estimatione preme-

morato caneellario et preposito. aliqua quemadmodum inter uiros discretos tunc dcliberatum est. mobilia contulerunl.

ne de celero aliquas deeimas. uel de illis animaiibus que infra supradicte curie ambitum nutrinntur. uel de aliis

quibuscumque rebus infra eundem ambitum crescentibus. cuiquam persoluerent. Ut nutem huios transactionis pagina

nonc et in posterum rata sit et inconuulsa. sigillo nostro est confirmala. ut si aliqais malignandi causa contra hec

que iuste et canonice acta sunt, uenire presumpscrit nisi resipuerit anathema sit maranatha. Huius rei teste« sunt

hü. De canonicis. Perseus decanus. Ootefridus cantor. Ootefridus scolasticus. Albertus custos. Heinricos vachardu».

Eberhardus de marmore. Gotefridus Portenarius. Wernherus prepositus de monte. Gcrlacns arehldiaconus. De

laicis. liberi. Albertus de Saleggc. Riipertus de Castele. Rfipertus de durne. Cunradus de bocbele. Ministeriales.

Boto de foro. Engilbardus de bibelriet. EkcbarduB comes. Heinricus scultetus senior, et Heinricus filius eius.

Heinricus scultetus iunior. Adclhalmus fliius Bernonis. Heroldus paruus. Arno. Gerungus scultetus de Cnecesheim.